
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2021 (SRP)

Às 10:51 horas do dia 21 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23503000635202184, Pregão nº 00022/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Livro

Descrição Complementar: Ciências Exatas e da Terra

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.851 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 77,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 39,1100 % (valor com desconto: R$ 47,1715) e a
quantidade de 1.851 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/10/2021
16:00:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAS DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 07.341.940/0001-93, Melhor lance: 39,1100 %

Homologado
21/10/2021
10:51:27

TERESINHA MOREIRA
DE MAGALHAES

Item: 2
Descrição: Livro

Descrição Complementar: Ciências Biológicas

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 560 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 324,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 39,0000 % (valor com desconto: R$
198,0548) e a quantidade de 560 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/10/2021
16:01:02

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITO DISTRIBUIDORA E

COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 08.065.700/0001-76, Melhor lance:
39,0000 %

Homologado
21/10/2021
10:51:38

TERESINHA MOREIRA
DE MAGALHAES

Item: 3
Descrição: Livro

Descrição Complementar: Engenharias

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 219 Unidade de fornecimento: Unidade

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

1 of 3 17/11/2021 14:00



Valor Estimado: R$ 165,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 38,6000 % (valor com desconto: R$ 101,6539) e a
quantidade de 219 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/10/2021
16:01:05

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAS DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 07.341.940/0001-93, Melhor lance: 38,6000 %

Homologado
21/10/2021
10:51:49

TERESINHA MOREIRA
DE MAGALHAES

Item: 4
Descrição: Livro

Descrição Complementar: Ciências Sociais Aplicadas

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.524 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 126,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 39,1100 % (valor com desconto: R$ 77,0198) e a
quantidade de 1.524 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/10/2021
16:01:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAS DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 07.341.940/0001-93, Melhor lance: 39,1100 %

Homologado
21/10/2021
10:51:51

TERESINHA MOREIRA
DE MAGALHAES

Item: 5
Descrição: Livro

Descrição Complementar: Ciencias Humanas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 502 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 32,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 38,6000 % (valor com desconto: R$ 20,1331) e a
quantidade de 502 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/10/2021
16:01:12

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAS DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 07.341.940/0001-93, Melhor lance: 38,6000 %

Homologado
21/10/2021
10:52:02

TERESINHA MOREIRA
DE MAGALHAES

Item: 6
Descrição: Livro

Descrição Complementar: Linguistica, Letras a Artes

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 506 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 58,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 38,6000 % (valor com desconto: R$ 35,7962) e a
quantidade de 506 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

2 of 3 17/11/2021 14:00



Adjudicado
20/10/2021
16:01:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAS DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 07.341.940/0001-93, Melhor lance: 38,6000 %

Homologado
21/10/2021
10:52:05

TERESINHA MOREIRA
DE MAGALHAES

Item: 7
Descrição: Livro

Descrição Complementar: Ciências Ambientais

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 412 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 106,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de 39,0100 % (valor com desconto: R$ 65,0154) e
a quantidade de 412 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/10/2021
16:01:17

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE MARIA GONCALVES DE

OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 11.311.279/0001-40, Melhor lance: 39,0100 %

Homologado
21/10/2021
10:52:09

TERESINHA MOREIRA
DE MAGALHAES

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

3 of 3 17/11/2021 14:00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 74/2021 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 21 de Outubro de 2021

 Termo_de_Homologao.pdf

Total de páginas do documento original: 3

(Assinado digitalmente em 17/11/2021 14:24 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 74 2021 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 21

 e o código de verificação: /10/2021 23935d6f61

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

